[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10.05.2016 г. № 36
О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах Бородачевского сельского поселения в период купального сезона 2016 года

В целях обеспечения безопасности населения на водоемах Бородачевского сельского поселения в период купального сезона 2015 года, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 г. № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах, постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 15.04.2009 г. № 389 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Волгоградской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Бородачевское

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водоемах Бородачевского сельского поселения в период купального сезона 2016 года (прилагается).

2. Обследовать пруды с определением  места отдыха у воды;
3. Установить запрещающие знаки ;
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
5. Контроль за выполнением плана мероприятий оставляю за собой.

Глава Бородачевского сельского поселения                                                 А.И.Фомин
Приложение к постановлению администрации
Бородачевского сельского поселения от 10.05.2016 г. № 36
Утверждаю

                                                       Глава Бородачевского сельского поселения

                                                ____________________А.И.Фомин
   10.05.2016 г.

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране жизни и здоровья в период проведения купального сезона 2016 года

	№

п/п
	Наименование проводимого мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственный

	1
	Провести обследование водоемов на территории поселения на предмет пригодности для мест массового отдыха на воде
	до 25 мая
2016 года
	Директор МУ «КХБ Бородачевского сельского поселения» Безъязычный Н.И.

	2
	Проведение инструктажа со школьниками, родителями, имеющими маленьких детей, по вопросам предупреждения несчастных случаев на воде
	до 25 мая 2016 года
	МКОУ «Бородачевская СШ»

Линько Е.П.

	3
	Проведение инструктажа с руководителями школы, детского сада, учителями по вопросам обеспечения безопасности детей на воде охране их здоровья и жизни
	до 25 мая 2016 года
	Ведущий специалист администрации поселения

Бондаренко К.Д.

	4
	Проведение инструктажа с руководителями организаций, находящихся на территории Бородачевского сельского поселения, по вопросам правил поведения на воде
	до 1 июня

2016 года
	Ведущий специалист администрации поселения

Бондаренко К.Д.

	5
	Убрать прибрежные зоны прудов, находящихся на территории поселения от мусора, стекла.
	до 1 июня

2016 года
	Е.М. Скубаков,

А.П.Черненко,

Председатель ТОС «Бородачевский» Фомина Т.Я.

	6
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах поселения по вопросам обеспечения безопасности населения в период летнего купального сезона и предупреждения ЧС, связанных с гибелью людей и в первую очередь детей на водных объектах и в местах массового отдыха граждан
	до 1 июня

2016 года
	Председатель комиссии по ЧС Фомин А.И.

	7.
	Организовать работу по скосу растительности на водоемах и прилегающих к водоемам территорий Бородачевского сельского поселения
	в течении года
	директор МУ «КХБ Бородачевского сельского поселения» Безъязычный Н.И.

	8.
	Проводить работы по своевременному вывозу мусора и не допускать образование свалок, захламление территорий населенных мест и площадок для сбора ТБО
	в течении года
	директор МУ «КХБ Бородачевского сельского поселения» Безъязычный Н.И.

	9.
	Проводить активную разъяснительную работу среди населения и в СМИ по вопросам профилактики ЛЗН, в т.ч. по применению высокоэффективных акарицидно-репеллентных препаратов
	в течение эпидсезона ЛЗН (с мая по октябрь)
	Е.М. Скубаков,

А.П.Черненко,

Председатель ТОС «Бородачевский» Фомина Т.Я.